
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/214675/20190829

1 de 2

Decreto S 49/1997

Buenos Aires, 20/01/1997

VISTO el especial interés que reviste para la REPUBLICA ARGENTINA la realización de la visita a las ISLAS

MALVINAS, entre los días 22 y 23 de enero de 1997, de un grupo de deudos del personal de las Fuerzas Armadas

Argentinas caídos en cumplimiento de su misión en 1982, y

CONSIDERANDO:

Que en anteriores ocasiones el Gobierno Nacional se hizo cargo de los costos y organización de la visita de los

familiares de los miembros de las Fuerzas Armadas enterrados en el cementerio argentino de las ISLAS

MALVINAS.

Que en la oportunidad, se desplazarán a las ISLAS MALVINAS un grupo de DIECISEIS (16) personas con la

finalidad de rendir homenaje a sus deudos en el cementerio antes mencionado.

Que el traslado del grupo irrogará gastos de transporte hacia y desde las ISLAS MALVINAS y alojamiento,

desplazamientos internos y comida en las ISLAS MALVINAS.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 99, inciso 1., de la

CONSTITUCION NACIONAL.

Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA NACION ARGENTINA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase al MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y

CULTO a auspiciar el viaje a las ISLAS MALVINAS de las siguientes personas: Alejandro ARRIGONI (DNI

N° 21.763.224); Diego Exequiel UGALDE (DNI N° 21.707.108); Catalina SAVIO DE ZILLIOTTO (CI N° 4.870.542);

Rosa Alicia LESCANO (DNI N° 3.174.187); Mabel PASTORUTTI (LC N° 4.104.844); Olga Esther GENES (DNI

N° 10.490.828); Héctor Valentín GOMEZ (DNI N° 17.788.961); Benjamín AYLAN (DNI N° 11.392.616); Mateo

MENDEZ (LE N° 7.443.553); Julio QUINTANA (DNI N° 11.250.501); Pedro César AVALOS (LE N° 5.689.827);

Miguel Osmar RODRIGUEZ (DNI N° 20.505.886); Luis Omar MEZA (DNI N° 20.999.036); Lorenza FERNANDEZ

(LC N° 9.973.671); Beatriz Rosario SALGUERO (DNI N° 10.578.470) y Guillermo COSTANTINI (DNI

N° 13.699.394).

ARTICULO 2°.- El MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO se

hará cargo de los gastos de transporte entre BUENOS AIRES - ISLAS MALVINAS - BUENOS AIRES del grupo de

personas indicado en el Artículo 1°.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/214675/20190829

2 de 2

ARTICULO 3°.- Por la Dirección General de Administración del MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES,

COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO se liquidará y abonará a la Dirección de Malvinas e Islas del Atlántico Sur

del mismo Ministerio, quien instrumentará el respectivo pago, la suma de LIBRAS ESTERLINAS CUATRO MIL

CUARENTA Y OCHO (LE 4.048,00), equivalentes a PESOS SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS

($ 6.832,00), para atender los gastos en concepto de alojamiento, traslados internos y comida en las ISLAS

MALVINAS del grupo de personas indicado en el Artículo 1°, para el período comprendido entre los días 22 y 23 de

enero de 1997.

ARTICULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto será imputado a las partidas

específicas del Presupuesto del MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y

CULTO para el ejercicio 1997.

ARTICULO 5°.- Comuníquese y archívese. MENEM

e. 29/08/2019 N° 62507/19 v. 29/08/2019

Fecha de publicación 29/08/2019


